ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА



ФЕДЕРАЛЬН АНТИМОНОПОЛЬН ЦЕРГЛЛТ

Федеральн антимонопольн

цергллтин

Хальмг Таңһчар ҮҮЛДДГ ЗАЛЛТ

бы

УПРАВЛЕНИЕ Федеральной антимонопольной службы по Республике Калмыкия

ул. Лермонтова, д. 4, г. Элиста, 358000 тел./факс: (847 22) 4-13-31 e-mail: to08@fas.gov.ru

	0 0	
штамп регистрации	№	
Ha No	OT	

Лермонтова уульнц, 4 гер, Элст балһсн, 358000 тел./факс: (847 22) 4-13-31 e-mail: to08@fas.gov.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 008/01/10-158/2023

09.10.2023г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Калмыкия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:

Ностаева Н.В. – руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Калмыкия;

Члены комиссии:

Тумудова Н.В. – старший государственный инспектор Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Калмыкия;

Мергенова А.А. – старший государственный инспектор Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Калмыкия,

в присутствии представителя Ответчика:

- генерального директора ООО «Тепловик» (адрес: 359150, Республика Калмыкия, Яшкульский район, п. Яшкуль, ул. Манкирова, дом 3) Босхомджиева О.Ю.,

в отсутствие Заявителя:

- Прокуратуры Республики Калмыкия (адрес: 358000, Республика Калмыкия, г. Элиста, ул. Т. Самохина, д. 1),

рассмотрев дело о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения ООО «Тепловик» п. 10 ч. 1 ст. 10 Федерального закона от $26.07.2006 \ N \ 135-\Phi 3$ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:



2023-1116

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, в соответствии с п.2 ч.1 ст.47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 008/01/10-158/2023.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 008/01/10-158/2023 <u>на «24» октября</u> 2023г. в 15 часов 00 минут по адресу: Республика Калмыкия, г. Элиста, ул. Лермонтова, 4, 3 этаж. Лица, участвующие в деле вправе принимать участие в рассмотрении дела, в том числе с использованием систем видеоконференц-связи по ссылке: https://fas1.tconf.rt.ru/c/5046528414
- 3. Ответчику ООО «Тепловик» надлежит **в срок до 23 октября 2023г.** представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Калмыкия следующие документы (сведения, материалы):
- 3.1 Копию договора об оказании услуг по транспортировке газа по магистральным газопроводам- отводам от 20 марта 2017 года № 1TP-004/17.
- 3.2 Копии документов (счетов, счетов-фактур, актов приема-передачи и т.п.), направленных для оплаты за оказание услуги по транспортировке газа по магистральным газопроводам (газопроводам-отводам) за период с декабря 2021 года по 2023 год.

Информация и документы должны быть представлены в полном объеме с приложением реестра представляемых документов по каждому пункту перечня, в случае отсутствия или непредставления информации и документов согласно запрашиваемого перечня — письменно сообщить об этом с указанием причин отсутствия или непредставления.

Явка лиц, участвующих в рассмотрении дела № 008/01/10-158/2023 с доверенностью на участие в рассмотрении данного дела, с документами, удостоверяющими личность и полномочия обязательна.

Обращаем Ваше что согласно ч.5 ст. 19.8 KoA Π P Φ , внимание, непредставление представление федеральный несвоевременное или предусмотренных антимонопольный сведений (информации), орган антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление или несвоевременное представление сведений (информации), а федеральный антимонопольный предоставление в территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) – влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц – от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей.

Наложение административного наказания не освобождает от обязанности предоставления в антимонопольный орган запрашиваемых документов и информации.

Председатель комиссии

Место для подписи: Н.В. Ностаева

Ностаева Н. В.

Члены комиссии: Н.В. Тумудова

Место для подписи:

Тумудова Н. В.

А.А. Мергенова

Место для подписи: Мергенова А. А.